Serv. Determina-iang Ditigenziall

Trasmes-a: M I S
QQE._M\&\O.. o
¥ Qi-L(-2009

SUULGIE S et e Ll
A

“p—

IOn

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE X
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO:

Interventi di pubblicizzazione del
in data - 3 NOV. 2003 pieno funzionamento dei centri
2503 comunali per la raccolta

N. differenziata. Affidamento alla

emittente televisiva “Teleiblea”
N. 269 SETTORE X |della  trasmissione di spot
pubblicitario

Data 16/10/2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2009 residui | CAP. 1801.2 IMP. 6847/07 LIQU. _Fld{ /09

FUNZ. 09 SERYV. 05 INTER. 03

IL RAGI RE

v

L’anno duemilanove, il giorno 16 del mese di Ortobre, nell’ufficio del Settore X, il
dirigente Dr. Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:



Premesso,

- che con determinazione n.°3026 del 21/12/2007 & stata impegnata la somma dl € 20.000,00 per ;

interventi di publicizzazione per raccolta RSU differenziata:

- che con contratto n.° 29788 di repertorio del 26/03/2008 & stato affidato alla ditta Busse
Sebastiano & ¢. s.a.s. il servizio di gestione di raccolta e trasporto R.S.U. nel Comune d| Raguss
per anni 2; ' .

- che nel capitolato speciale di appalto allegato al suddetto contratto & previsto tra l'altro che la
ditta aggiudicatiaria deve provvedere tra laltro alla gestione dei centr comunall dl raccolta
differenziata di via Paestum e di ¢/da Nunziata, che serviranno anche il centro storico d Ragusa;

- che tali centri comunali sono gia aperti al pubblico;

- che @ necessario provvedere ad una adeguata pubblicizzazione di tale evento al fine d mettere la
cittadinanza residente a conoscenza della modalita di utilizzo di tali centri comunali della raccolta
differenziata;

Considerato,

- che Yamministrazione ritiene opportuno pubblicizzare taie evento anche tramite |a trasmissione di
uno spot pubblicitario da parte di una emittente televisiva;

- che l'emittente Teleiblea ha manifestato la propria disponibilita a trasmettere tale spot, con 6
passaggi televisivi al giomo allintemno dei TG e ha messo a disposizione anche le pagine video per
qualsiasi comunicazione che I'amministrazione intendesse divuigare, cid fino al 31/12/2009;

- che per l'espletamento di tale attivitd ha richiesto importo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA
per complessivi € 1.800,00;

- che il Regolamento per I'acquisto in economia di beni o servizi @ per 'esecuzione in economia di
lavori e per la costituzione e tenuta dell'slenco degli operatori economici approvato con
determinazione del C.C. n.°66 del 08/11/2007 prevede all'art. 4 comma 1 punto 3) la fattispecie
oggetto deila presente;

- che il medesimo art. 8 comma 5 del suddetto regolamento prevede che si pud prescindere dalla
richiesta di pil preventivi quando I'importo presunto & inferiore a € 5.000,00 nel caso sia esistente
I'elenco degli operatori economici:

- che l'elenco degli operatori di fiducia esiste, ma nella classe di appartenenza della fattispecie
oggetto della presente determinazione non risultano iscritti operatori economici;

- che trattandosi di emittenti televisive le cui tarifle pubblicitarie dipendono dalla popolazione
servita dall'emittente un indagine di mercato basata solo sul prezzo appare poco significativa;

Accertata l'estrema urgenza di procedere alla pubblicizzazione alla cittadinanza della corretta
modalita deil'utilizzo di tali centri comunali di raccolta che gia sono pienamente operativi al fine di
evitare spiacevoli inconvenienti alla stessa derivanti dallo scorretto accesso al centro che potrebbe
anche comportare conseguenze sanzionatorie;

Visto che I'Assessore al Ramo ha autorizzato il preventivo trasmesso da Teleiblea;

Atteso,

- che l'importo richiesto dalla emittente Teleiblea, confrontato con precedenti affidamenti, appare
congruo;

- che lmporto suddetto & il minimo che la emittente interpellata ritiene di poter offrire;

pertanto, ritiene necessario procedere all'adozione di apposito atto per affidare I'esecuzione della
trasmissione alla suddetta emittente per un costo pari all'offerta presentata;

Visto I'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n.64 del
30/10/97 e ss. mm. e ii.;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito:




Visto il D. L.vo 29/93 e s5. mm. e ii.;
DETERMINA

1. Aﬁdmlaﬂmmhaiundeﬂo&pdpummmmmbmodauudmﬁmw
MWMWMWMMT&WMGM&QW e
la mmamfmmqumwmmmwrmm
intendesse divuigare, fino al 31/12/2009 alls seguente smittente televisiva privata locale:

- Teleiblea — coop Telecentrosicifia Via Corbino, 5 Ragusa per importo complessivo di €

a sensi delf'art, 8 comms 9 del Regolamento. per Pacquisto in economia di beni e servizi e per
lesecuzione in economia di lavor e per ia costituzione o tenuta delfelenco degh operaton
economici appravato con delibers di C.C. n.°868 deW'8/11/2007; ,

2. Dare atto dulaprm‘ﬁoci‘pmwdoknm;damhmchmma din € 1.800,00
risulta impegnata con Determinazione dirigenzialg n.*3026 del 21/12/2007 alla Funz. 09, Serv. 05,
Interv. 03, Cap. 1801.2 Imp. 6847/07 Liquidaz, J4d - 108;.

3. Dmaﬂndnomswatﬁcﬁlmmm:&mm#mmmo
deﬂtmpﬂouudduﬂodwoummmdamm emittents televisiva;

Da trasmettersi d’ufficio, oltre al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/uffici:
Settore 1L

[
Vialo:
Tt Dirigente Setiore il ElL SETTORE
i Lettica )
Per presa vi
1l Direttore




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art..151 4° comma del TUEL. '

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
al’ Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 g “ﬂv 20“9

Il sottoscritto Messo comunaﬁe attesta il compiment?_del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 1 0 NOV. 2009 al__ 116 NOV, 2009

Ragusa ] 7 MOy o~na

IL MESSO COMUNALE

Bt st doster e e



DA TELEIRLER N.FRX 18932654999 15 07T, 2989 11:42 P1

Parte integrante e sostanzi

’-':.‘ﬂ-::‘;:#ﬂ:j * ‘:\ COOP.TELECENTROSICILIA della determin:rione d‘!rigcnazéw

1

g 97100 RAGUSA — VIA CORBINO, § . 23 NOV.
o8 Iblm Tel, ¢ fax 0932 654999 N.25 () Bger 73

CITIA Dr/I::XGﬁS A Ragusa 15 ottobre 2009

Spettabile
23011 251199 /{| COMUNE DI RAGUSA

PROT. N Ass.to Ambicnte
oA lceasurasc. | 97100 RAGUSA.
alla c.a. dell’Ass. Giancarlo Migliorisi

OGGETTO: preventivo

La nostra emittente, al fine di rendere noto alla cittadinanza del pieno
funzionamento dei centri di raccolta comunali dedicati ai rifiuti ingombranti,
propone la realizzazione e messa in onda di uno spot all'interno del tg con 6
passaggl al giomo da subito fino alla fine dellanno. Inoltre si metiono &
disposizioine anche le video pagine per qualsiasi comunicazione che codesto
assessorato ha bisogno di divuigare.

Il costo per una simile realizzazione & di € 1.500 oltre iva.

In attesa di un proficuo riscontro, si coglie 'occasione per porgere
cordiali saluti.

~ éfbf/
) - Ufficio pubblicita
& dr. Cristofaro Gallo
348 3430024

gallo@reteiblea.it

PROPRICTARIA DEVIA FESTATA GHRNALISTION 1 INDRE
PARTTTA IVA HIZAR326800  C.L.1LAA, M RAGLSA ,'t'.!l.!.!? '



